
Till posianstalten i

Bihang N:o 1
till Poststyrelsens i Finland cirkulär för januari

månad 1891.

Vid postverket hafva under månaden följande personalförändringar 
inträffat:

Januari 15
Utnämnde ocli transporterade:

Praktikanten Elis Lennart Grenman antagen och förordnad

19
till föreståndare för poststationen å Kuopio bangård. 

Kontorsskrifvaren vid Helsingfors postkontor Wasili Hei-
nonen antagen och konstituerad till bokhållare vid

22
samma kontor.

Kejserliga Senaten har utnämnt förste expeditören vid post-

9

kontoret i Wiborg Otto Wilhelm Ladau till förval­
tare af postkontoret i Nikolaistad.

Till praktikanter antagne:
Fröken Ingeborg Lindgren vid postkontoret i Tavastehus.
Filosofiekandidaten Ivar August Woldemar Sevön vid post-

kontoret i Helsingfors.
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Januari 9 Fröken Helena Karsten vid poststationen å Åbo bangård.
77 13 Fröken Hilda Johanna Sjöholm vid postkontoret i Lovisa.
77 7? Fröken Dagmar Sofia Svensson vid d:o i d:o
77 28 Kontoristen Axel Lorentz Lönngren vid d:o i Tammerfors.
77 29 Fröken Minna Cecilia Ammondt vid d:o i Jyväskylä.

Tjenstledige och tillförordnade:
77 3 Postexpeditionsföreståndarinnan i Heinävesi fru Maria Löf- 

ström, från den 10 januari till den 20 nästinstun- 
dande mars.

Wikarie: fröken Betty Sofia Mölsé.
n

9 Postkontorsskrifvaren i Tammerfors, fröken Ida Charlotta 
Lackström, på tre månader, från den 20 januari. 

Wikarie: e. o. kammarskrifvaren fröken Ina Nylund.
?7 77 | Extra reseexpeditören vid Kupépostexpeditionen Gabriel 

Riigoin, på fem månader, från den 10 januari. 
Wikarie: praktikanten, studeranden Paul Erik Hällström.

77 13 Postexpeditören i Fredrikshamn Adalbert Johannes Linde­
man, på ett års tid, från den 18 januari.

Wikarie: praktikanten fröken Emilia Elvina Rehnberg.
7 ? 77

'

Postexpeditionsföreståndarinnan i Öfvermark, fröken Fanny 
Karolina Renström, på två månader, från den 17 
januari.

Wikarie: praktikanten fröken Armida Maria Gabriella Ek­
holm.
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Utdrag ur särskilda från Poststyrelsen under januari månad 
utfärdade skrifvelser.

Postexpeditören O. R. Wihlman har af Poststyrelsen blifvit beordrad 
att från deu 1 januari tjenstgöra såsom extra första expeditör vid postkon­
toret i Helsingfors och att dervid förrätta nedananförda åligganden, som en 
postförvaltare adjoint skulle tillkomma.

Under Postförvaltarens öfverinseende tillkommer expeditören Wihlman:
1) att öfvervaka expedieringen och revideringen af posterna samt deras 

transport från och till bangården;
2) att fördela arbetet å de skilda expeditionerna samt att bestämma 

arbetsordningen och ombyten af biträden å dessa, med tagen hänsyn till 
praktikanternes utbildning i posttjensten;

3) att öfvervaka brefbäreriets alla detaljer äfvensom att bestämma tjenst- 
göringen för ordinarie och extra postiljoner;

4) att i allmänhet tillse det postkontorets tjenstemän och betjente punkt­
ligt och ordentligt fullgöra sina åligganden;

6) att tillse det allmänhetens intressen i alla afseenden tillgodoses, 
såsom att nödiga anslag uppslås, att förändringar om postgångar delgifvas, 
att obeställbara enkla försändelser utställas, att skrifmaterialier m. m., afsedda 
för publiken, äro i godt stånd och vid behof förnyas o. s. v.

6) att tillse det god ordning upprätthålles inom alla af postkontoret 
och dess tjenstemän disponerade lokaler samt att anmäla, om till buds stående 
medel icke förslå att afhjelpa yppade bristfälligheter;

7) att hålla tillsyn deröfver att postkontorets persedlar, åkdon och 
ar.dra inventarier väl vårdas och vid behof genast repareras;

8) att för öfrigt biträda postförvaltaren i de göromål, som ej af honom 
medhinnas.
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Poststyrelsens resolution nvd anledning af postamtets 
i St. Petersburg underrättelse att jemte karta för rekom­
menderad korrespondens af den anländt ifrån
Helsingfors ett korsband, innehållande föremål (cigarrbe­
hållare) som icke kunna sålunda befordras.

Remitteres till Postkontoret i Helsingfors, som förständigas att i före­
varande afseende efterlefva gällande postförfattningar äfvensom cirkuläret N:o 
XXIV (46) af den 21 oktober 1890.

D iv e r se .
Ifrån och med fehruari månads ingång är den emellan Artsjö och Lapp­

träsk hittills befordrade veckoposten indragen och i stället postbefordran an­
ordnad två gånger i veckan fram och åter emellan Artsjö poststation och 
Porlom by med postförare, samt engång i veckan fram och åter emellan Por- 
lom by och Lappträsk postexpedition med landtbrefbärare, hvarjemte uti 
Porlom by är inrättad en posthaltpunkt, hvilken närmast underlyder Nyby 
postexpedition och hvarest till postbefordran emottages endast vanliga bicf, 
postkort och korsbandsförsändelser (tryckalster, varuprof och handlingar), 
men icke rekommenderade och assurerade försändelser, äfvensom utlemnas 
fullt frankerade brefpostförsändelser, tidningar och tidskrifter samt medde­
landen om till närmaste postanstalt ankomna rekommenderade, assurerade 
och ofrankerade eller ofullständigt frankerade försändelser äfvensom varu- 
paket med eller utan värde.

En tredje veckopost från Åbo till Mariehamn och retour under den tid 
isarna äro farhara, är anordnad från och med måndagen den 2 februari med 
afgång från Åbo hvarje måndag eftermiddag efter bantågets ankomst och 
ifrån Mariehamn samma dagar kl. 5 e. m.



Ifrån och med februari ̂ månads ingång fortskaffas posten emellan Hel­
singfors och Sveaborg vintivtiden så länge isen är farbar af en för ändamå­
let anstäld och till extra postiljon antagen postförare, som affärdas från Hel­
singfors kl. 12 middag samt återvänder från Sveaborg kl. 1 e. m., hvaremot 
menförestid, höst och vår, samt hela seglationstiden postbefordringen verk­
ställes på samma sätt och med samma tidsbestämningar som förut.

I afsigt att underlätta befordringen af lokalpostförsändelser inom Hel­
singfors stad tömmas postverkets inom stadens tullar utsatta breflådor, för­
söksvis från den 1 februari till den 1 juni detta år, alla söcknedagar för­
utom å härtills öfliga tider morgnar och aftnar, äfven emellan kl. 1 0 1/2 till 
11 V2 och emellan kl. 1 Va till 2 1/2 på^dagen.

Lokalpostförsändelser utbäras söcknedagarne samtidigt med öfriga enkla 
försändelser tre gånger dagligen, nemligen morgnar, midt på dagen och efter­
middagar.

Försändelser, försedda med fullständig bostadsadress, hembäras: om de 
blifvit insatta i breflådorna före kl. 6 f. m., vid första utbäringen, som 
begynner kl. 8 f. m.; de före kl. 10 Vs f. m. insatta vid den andra utbärin­
gen, som begynner kl. 12 m.; och de före kl. 1 V2 e- m. inlagda vid den 
tredje utbäringen, som begynner kl. 3 e. m.

Portot för hvarje lokalbref utgör, utan afseende å vigten, 10 penni 
samt för korsband m. m. det i allmänhet gällande.

Alla lokalpostförsändelser böra vara fullt frankerade.

Generalguvernören öfver Storfurstendömet Finland anmodar på begäran 
af Inrikesministern i Kejsaredömet att alla tjenstemän vid finska postverket i 
sina skrifvelser till Inrikes Ministeriet underlydande General Post-Telegraf­
styrelsen måtte skrifva sina anmälanden, framställningar och begäran såsom 
rapporter från sig sjelfva och icke i den anstalts namn der de äro anstälda 
samt att Postdirektören måtte sända afskrifter på ryska språket af skrifvel­
ser om alla allmänna åtgärder rörande postverket i Finland direkte till Che­
fen för Öfverstyrelsen för Posten och Telegraferna.
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Chefen för Öfverstyrelsen för Posten och Telegraferna har meddelat att 
Inrikesministern har för afsigt att införa rikets •--.ankotecken i Finland från 
dne 1 april n. st. innevarande år och att finska postmärken för frankering 
af korrespondens som går till Kyssland och utrikes ort få användas till den 
1 oktober samma år, äfvensom att det ansetts ändamålsenligt att betalnin­
gen för rikspostmärken får ske i ryskt mynt efter frimärkenas nominela värde 
eller i finskt mynt efter faststäld kurs på kreditrubeln, enligt Nådiga kungö­
relsen af den 14 augusti 1890.

Helsingfors, Finska L itteratur-Sällskapets tryckeri, 1891.


